

Salgs- og leveringsbetingelser

Nedenstående bestemmelser gælder for salg og levering af produkter, materiale- og serviceydelser, for så vidt der ikke er truffet anden skriftlig aftale mellem parterne:

Priser og betalingstidspunkt.

Den aftalte pris skal betales kontant, hvis ikke anden skriftlig aftale foreligger.

Såfremt køber ønsker levering udsat af sælger uvedkommende årsager, forfalder hele købesummen til betaling på det aftalte leveringstidspunkt.

Finder betaling ikke sted pr. forfaldsdag, påløber der rente 1,5% pr. måned fra forfaldsdag indtil betaling sker.

Ejendomsret.

Sælger beholder ejendomsretten til det solgte, indtil hele købesummen er betalt.

Køber er forpligtet til at forsikre den leverede vare fra leveringsdagen at regne med så stort beløb, at sælgers tilgodehavende til enhver tid er dækket.

Leveringstid.

Køber kan først påberåbe sig for sen levering, hvis det aftalte leveringstidspunkt overskrides med mere end 14 dage.

Hvis der måtte opstå forsinkelser, og der i en sådan situation rejses krav om erstatning, hæfter sælger aldrig for indirekte tab, herunder driftstab, tabt arbejdsfortjeneste og øvrige følgeskader.

Leveringssted.

Levering finder sted på aftalt sted.

Køber er berettiget til at anmode sælger om, for købers regning og

risiko, at træffe aftale om produktets befordring til en af køber anvist adresse.

Ansvar for mangler.

Sælgers ansvar reguleres efter de til enhver tid gældende danske regler.

Sælger har dog ret til, hvis det måtte blive konstateret, at der foreligger mangel ved produktet, efter eget valg enten at ombytte varen ved levering af ny tilsvarende vare til køberen at reparere varen for egen regning at yde køber et afslag i købesummen

Sælger er aldrig ansvarlig for indirekte tab, herunder driftstab, følgeskader eller lignende økonomiske tab.

Produktansvar.

Sælger er ansvarlig for personskade, hvis der føres bevis for, at skaden skyldes fejl eller forsummelser begået af sælger.

Sælger er under ingen omstændigheder ansvarlig for skader på fast ejendom eller løsøre.

Sælger er under ingen omstændigheder ansvarlig for indirekte tab, herunder driftstab, tabt arbejdsfortjeneste, følgeskader og lignende.

Hvis sælger måtte blive pålagt produktansvar overfor tredjemand, er køber forpligtet til at holde sælger skadesløs i samme omfang, som fremgår af netop nævnte regler.

Hvis tredjemand fremsætter krav mod en af parterne om erstatningsansvar i henhold til dette punkt, skal den part, overfor hvem der er rejst krav, straks underrette den anden part.

Force majeure.

Sælger er fri for ansvar af enhver art, hvis opfyldelse af aftale hindres ved en force majeure situation, herunder strejke, lockout eller andre arbejdsnedlæggelser på sælgers fabrik eller andre virksomheder der skal levere varer til ordrens opfyldelse, krig, blokader, beslaglæggelser, is der hindrer trafikforhold, ulykkestilfælde, havarier, søulykker eller andre uforudsete årsager, som hindrer eller i væsentlig grad vanskeliggør opfyldelse af indgået aftale.

Sælger er uden ansvar, så længe der foreligger en af de skitserede forhindringssituationer, og sælger er forpligtet til at oplyse om en sådan situation, hvis den måtte indtræde.

Tegninger, godkendelse.

Enhver tegning og enhver godkendelse, der udarbejdes og indhentes i forbindelse med en aftales indgåelse og effektivering forbliver til enhver tid sælgers ejendom.

EDB - ydelser.

Indgår der Edb-ydelser i aftalen, gælder, udover disse salgs- og leveringsbetingelser, de for sælger gældende standard handelsbetingelser for Edb-programmel, som er en del af disse salgs- og leveringsbetingelser.

Lovvalg og værneting.

Forholdet mellem sælger og køber reguleres efter dansk ret.

Rette værneting er enten civilretten i Viborg eller Vestre Landsret.